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także Miasto Toruń. Aktualnie platforma multimodalna w Bydgoszczy posiada najbardziej 

zaawansowany stan dokumentacji planistycznej. 

• Tramwaj metropolitalny relacji Bydgoszcz – Toruń jako narzędzie służące wykorzystaniu szansy 

wynikającej z bliskiego położenia dwóch ośrodków regionalnych, umożliwiającej wykorzystanie i 

integrację łącznego potencjału tych miast. 

Województwo kujawsko-pomorskie zajmuje stosunkowo zwarty obszar, a jego niezaprzeczalnym 

atutem na tle pozostałych województw jest obecność w centrum regionu dwóch, relatywnie dużych, 

zlokalizowanych w bardzo bliskiej odległości od siebie, ośrodków stołecznych, stanowiących 

koncentracje funkcji istotnych dla rozwoju całego województwa. Daje to możliwość zaspokajania 

potrzeb mieszkańców województwa nie przez jedno, a przez dwa miasta stołeczne, podobnie jak 

mieszkańcom każdego z tych miast daje możliwość wykorzystania potencjału sąsiedniego miasta do 

poprawy jakości życia. Obecnie obydwa miasta są powiązane komunikacyjnie za pomocą linii kolejowej 

nr 18 (i systemu transportowego, zrealizowanego w ramach projektu BiTCity) oraz dróg krajowych nr 

10 i nr 80. Wykorzystanie oraz wzmacnianie potencjału obydwu miast poprzez wzajemną integrację 

jest ważnym instrumentem realizacji celu nadrzędnego polityki rozwoju województwa. 

Odzwierciedleniem tego podejścia w III dekadzie będą działania na rzecz realizacji linii tramwaju 

metropolitalnego, łączącego Bydgoszcz i Toruń, pozwalającej na połączenie centrów obydwu miast 

oraz licznych obiektów usługowych o znaczeniu regionalnym (np. szkoły wyższe, szpitale, obiekty 

kultury i sportu). Połączenie szynowe będzie realną, niskoemisyjną alternatywą dla transportu 

autobusowego oraz transportu indywidualnego i znacząco poprawi wzajemną dostępność 

komunikacyjną stolic, zwłaszcza tych ich części, które w obecnie funkcjonującym systemie transportu 

publicznego nie są bezpośrednio dostępne w relacjach do sąsiedniego miasta (północna część Torunia, 

Fordon). Poza wzmocnieniem relacji projekt ten pozwoli zmniejszyć ruch na znacząco już obciążonej 

drodze krajowej nr 80 oraz ściślej powiązać miasta z ich obszarami funkcjonalnymi przy pomocy 

nowoczesnego, ekologicznego środka transportu. W relacjach metropolitalnych rozwiązanie to ma 

szansę stać się funkcjonalnym zwornikiem całej aglomeracji, a jednocześnie rozpoznawalnym 

przykładem sukcesu transportu zbiorowego w skali kraju jak i w całej Europie. 

• Linia kolejowa Trzciniec - Port Lotniczy - Solec Kujawski jako narzędzie służące wykorzystaniu szansy 

rozwoju gospodarczego i wzrostu konkurencyjności, wynikającej z możliwości zbudowania spójnego 

układu transportu kolejowego oraz powiązanie transportu kolejowego z lotniczym.  

Budowa linii kolejowej łączącej linie nr 18 i 131 z łącznicą do linii nr 201, tworzącej połączenie w relacji 

Trzciniec - Solec Kujawski z budową przystanków obsługujących Port Lotniczy Bydgoszcz, Park 

Przemysłowo Technologiczny Bydgoszcz i Węzeł Logistyczny Bydgoszcz, doprowadzi do połączenia 

strategicznych elementów, mających wieloaspektowe znaczenie dla rozwoju gospodarki województwa.  

Podstawowym celem, który leżał u podstaw wprowadzenia tej linii do polityki regionalnej 

województwa, jest zapewnienie bardzo dobrej, bezpośredniej dostępności Portu Lotniczego w 

Bydgoszczy, nie tylko w relacjach wewnątrzregionalnych, ale także z kilku sąsiednich ośrodków 

regionalnych (co czyniłoby PLB atrakcyjnym portem dla obszaru zamieszkiwanego przez kilka milionów 

osób). Jednak wraz z rozwojem Bydgoskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego, rozwijaną ideą 

Węzła Logistycznego Bydgoszcz (połączy Terminal Intermodalny Emilianowo i Platformę Multimodalną 

Bydgoszcz-Solec Kujawski95), a także uwzględniając fakt, że linia może obsłużyć mieszkańców 

południowych dzielnic Bydgoszczy, jej znaczenie ekonomiczne i społeczne będzie znacznie większe od 

pierwotnie zakładanego. Budowa ww. linii kolejowej niejako „domknie” system inwestycji 

zlokalizowanych w tej części województwa, a służących rozwojowi gospodarczemu całego regionu. 

Ponadto umożliwi objęcie komunikacją publiczną obszarów generujących dużą liczbę miejsc pracy, co 

z kolei da impuls dla jeszcze większego rozwoju istniejących terenów przemysłowych. W konsekwencji 

pozwoli to na powstanie nie tylko sprawnego systemu komunikacji miejskiej/podmiejskiej, ale również 

na wykorzystanie rozbudowanego węzła do stworzenia siatki połączeń dojazdowych z dalszych części 

województwa, np. z kierunku Inowrocławia, Nakła, Chełmży, Tucholi.  

Obszary wymagające rozwiązania sytuacji problemowej  

W przestrzeni województwa kujawsko-pomorskiego identyfikuje się obszary, na których rozpoznano 
występowanie niekorzystnych zjawisk, o charakterze i natężeniu na tyle istotnym, że powinny zostać uznane za 
bariery rozwojowe nie tylko obszarów, na których identyfikuje się ich występowanie, ale również pośrednio 
całego województwa (ponieważ skala oddziaływań tych problemów jest na tyle istotna, że ogranicza 

 
95Terminal Intermodalny Emilianowo i Platforma Multimodalna Bydgoszcz-Solec Kujawski wchodzą w skład Węzła Logistycznego 

Bydgoszcz 


